vicinitatē vsq̄ ad mortē quā de p
 pinq̄ adduxit z̄ gaudebat cito mo
 ri spe melior̄ vite. Dicit ei i sine li.
 de senectute. Efferrer eq̄dē studio
 p̄res n̄ros q̄s colui et dilexi. vidē
 do nō solū q̄s ip̄e p̄gnoui sed illos
 etiā de qb̄us audiri et legi. z̄ ad q̄s
 q̄dē p̄fiscerē nemo sane retrahē
 re poterit. Quinimo si q̄s de⁹ mi
 hi largiat̄ vt ex hac erate p̄uerescā
 zin cunis vagiam valde recusabo
 nec velim velut decurso spacio ad
 carceres a calce reuocari. Et subdit.
 Quid hec vita habet cōmodi. q̄d
 nō poti⁹ laboris. Et paucis inter
 positis dicit. Nec me virisse penitet
 qm̄ ita viri vt nō frustra me natū
 existimē. et ex vita sic discedo tan
 q̄ er̄ hōspitō. nō tāq̄ ex domo. cō
 morādī em̄ natura diuersoz non
 habitādī b̄ dedit palaciū. D̄ p̄cla
 rū dicit cū in illud aiaz cōsortiū ce
 tūq̄ p̄fiscar aiaz illustrū viroz
 añ me mortuoz. cūq̄ er̄ hac tur
 ba z̄ colluuiōe discedā. p̄fiscar au
 tē nō solū ad eos viros de quibz
 añ dixi. vez etiā ad Latonē memi
 quā nemo vir melior nat⁹ ē. Uti
 dete q̄nte ille gent̄ ductu natura
 lis rōis spreuit p̄sentia vt iā mori
 turus nō vellet repuescere z̄ ad p̄
 stinā reuocari. z̄ hoc p̄pter sp̄z me
 lioris vite. et p̄pter sp̄em videndī
 charos suos et veniēdi ad felicem
 cōsociatē eoz q̄s fama p̄bitaris
 extulerat. Et quāto magis xp̄iani
 potissime q̄ in se ser̄sūt signa pri
 us dicta de electōe z̄ de inexistētia
 charitatis nō solū timere s̄ et ap
 petere debent mori amore future
 vite. in qua non solum videbunt
 quos hic caros habuerunt. sed eti
 am innumerā multitudinē sc̄roz

De penis inferni

omniū āgeloz et hominū pfectis
simoz in omni bono virtutis g̃
tie et felicitatis pperue. z in sup vi
debū eum mēlū bonū omipotentē
deū qui satiabit om̃e desiderū eo
rū. Mors itaq; pctōib; est metu
enda. Unde in ps. Mors pctō/
rū pessima. qz illā mortē p̃mā que
est fm corpus sequit̃ mors sc̃da
que est fm aiām. et eterna oib; ē
recēdenda. Unde Eccl. viij. Reco/
dare nouissima z in eternū n̄ pec/
cabis. Et Hiero. in eplā ad pauli/
nū. c. vl. Facile contentit oia q̃ sem
p̃ cogitat. se moritur.

debet statū aie sue statim p̃ mor/
tē et critū ei⁹ de corpore. Nam inter
multaq; legunt̃ de statu a niaz p̃
separatōem a corpore et ante iudiciū
p̃ticulare videt̃ q̃ inter instās p̃l
mū cōplete separatōis aie a corpo/
re z inter iudiciū p̃ticulare eiusdes
aie est interuallū aliq̃nt̃ t̃pis. sicut
patet ex hystoria ordis carthuse.
in q̃ aie illoz saltē q̃ p peccatis nō
satisfecerūt in q̃dam ambiguo et
p̃dulo fluctuātes multiplicē h̃nt
causam tristitie et doloris ac timo/
ris. **Primo** ex remissētia pctōz cō
missoz. dū āministrat̃ corpora de
q̃bus sc̃ūt se non cōtritas in via.
aut dubitat̃ an cōtritio fuerit suffi
ciēs. aut sc̃ūt se nō satisfecisse p̃
penis zc. Et istis valde turbat̃ sc̃i
entes q̃ mō trāsuit t̃pus g̃re z pe/
nitēdi. z aduenit t̃pus iusticie z so/
lū recipiēdi. p̃ his q̃ in corpore gesse/
rūt zc. **Secūdo** ex hoc q̃ sat̃ ania se.
ad iudiciū deducēda cito. vbi iudē
cāda est finaliter ad infernū. vl̄ ad
celū. quod iudiciū ī magna p̃ple/
xitate et anxietate expectat̃ nesciēs
q̃d de ea finaliter fiat. **Quitū** clau/
stralis custodia et monasterial̄ di/
sciplina. **Sextū** est terribile iudi/
ciū vniuersale in fine mūdi. aut p̃/
ticulare in vniuscuiusq; morte vē/
tur. Et de hōz quolib; aliq̃d di/
cendū est t̃pe suo. Et qz plens euā/
gelii in fine mentōem facit de p̃/
mo. s. de cruciatibus infernalib; z
ideo de illis est dicendū. **B**
Pro q̃ notandū est collig̃t̃ ex
dictis sc̃tōz doctoz. s. sc̃i tho. sc̃o/
tieralioz i. iij. sniaz. Multe sūt
damnatoz pene q̃s mō habet̃ in
aiab; et amplī hēbūt post reurre
ctōem in aiab; z corpib;. **Prima**

Antiph. F. De vltima dñica iam nihil. qz
euāgelii exponit̃ ī q̃dragesima.

M. De penis inferni et dānatoz
Dominica. xx. Sermo. lxxx.

Smile est re

gnū celoz homi regi zc.

Notandū q̃ fm sā
ctos principia sunt sex. ex quoz q̃
liber. z meli⁹ ex oib; simul cōstrui
pōt̃ fideli. s. aie secura q̃dā muni/
tio. et tanq; mur⁹ siue macia. q̃ de
fendit̃ et sc̃strat̃ ab om̃i mūdāna
dilectione. z ab incurtib; malarū z
cogitationū et tēptatōnū. **Prī**
mū est discreta cognitio z cōside/
ratio infernalū cruciatū. **Secū**
dū memoria celestiu gaudioz.
Tercū est intuitus z mēoria ope/
rū p̃pter eius sc̃issime passionis.
Quartū frequēs cōsideratio mor/
tis et incertitudis hui⁹ vite plens
zq; terribilis sit p̃ mortē caro no/
stra qua nūctantō amam⁹ p̃ cuius
cōmodis tā ml̄tas habem⁹ curaf.
Et addat̃ q̃ hō diligere z cogitare

+
M. 18.

ñle
ex q̃libet illoz
ex q̃libet illoz

p. 1.

2.
3.
2.

ñle

Sermo

LXXX

est pena damni q̄ est inuoluntaria
 carentia maximi boni sui. f. eterne
 britudis. q̄ licet in se nō sit dolor
 aut tristitia. ipam tñ apphensaz p
 modū tāti. et omissione ppria aut
 cōmissione uolūtatis. maria sequi-
 tur afflictō mentalis. z uehemētissi-
 ma tristitia. et grauior q̄ aliq̄ alia
 infernalis pena. ppter qd̄ dicit Au-
 gustin⁹. Alienari a regno dei. et ca-
 rere magna multitudine dulcedi-
 nis dei. taz magna pena est z gran-
 dis. vt nulla ei possint tormenta q̄
 nouimus comparari. Et Chry. sup
 Math. Donamus añ oculos q̄
 n doloris sit excludi. z p̄ncipia re-
 gno celoz. q̄ et mihi videt grauior
 est pena gebenna. Multi gebēnaz
 horret. ego uero carentia istius glo-
 rie multo maiore aio. zc. Si decē
 mille gebēnaz ponat quis. tale
 dicit quale est a gloria excludi. z o-
 dio haberi a xpo. Secūdo anime da-
 nate. coz pib. erute. sciūt nūc infalli-
 biliter. resūptis coz pib. ab igne
 infernali cruciabunt ppetue uero
 et sensibili dolore. et hac cōsidera-
 tione ignis infernalis p modū eis
 nociui. certissime future cruciant
 nūc mentaliter maximo timore. et
 horrore. Et hec est scda eoz pena.
 Tercio. q̄libet dānatus maxime
 diligit se affectōe cōmodi. valde ei
 vult sibi bonū cōmodi. et ex hoc
 intēse appetit vri libertate porētie
 sue motiue. vt possit se pro libito
 mouere. et p̄ntē facere cuiusq̄ coz-
 pi. et qz scit. se p̄tra hāc suā affectōz
 esse ppetue a diuina uolūtate alli-
 garū igne infernali. tanq̄ molestis-
 simo carceri. z illi horribili socēta-
 ni demonū. et hoim dānatoz. erq̄
 in eo itez sequit uehemēs tristitia.

Et hec ē tertia pena. Quarto. et
 eadē affectōe cōmodi et amore sui
 ip̄e dānatus maxime desiderat p
 sua uolūtate cōsiderare nūc. h. aut
 illud. vt sibi delectabile fuerit. z pla-
 citū. et maxime desiderat quietaz
 cognitōez sui. intārū etiā. vt dicit
 scor⁹ in vlti. q. xli. Si dānat⁹ possi-
 stare in quieta cognitōe sui ppe-
 tua. et nō determinaret ab alio ad
 hoc vel illud. ip̄e reputaret se b̄m
 beatitudie naturalis. et ita maxime
 in suūpius q̄sceret cognitōe. Luz
 ergo cōtra illud intēsus desiderius
 ab illo impedit. et scit se sic ppetue
 impediēdū. sequit in eo maria tri-
 stitia. q̄ est nūc quarta pena. impe-
 dit aut ab hoc desiderato p hoc q̄
 a diuina uolūtate determinat ad p-
 petue intēse cōsiderandū teterri-
 mū infernū. acerbissimū ignē. ca-
 rentia eterne britudinis. et carētia
 taz excellentis boni. qd̄ adipisci po-
 terat. et sua culpa amisit. ppter vi-
 lia bona huius seculi. et ppter mo-
 mentaneas delectatōes. Quito
 quis dānati nō videant intuitiue
 gloriā b̄toz. ita vt distincte cogno-
 scant qualis sit glia eoz. s̄m ad au-
 gmētū miserie eoz. sciūt b̄tōs esse
 in qdā inestabili glia. de q̄ interuz
 valde turbant. propter b̄q̄ ipi illi-
 laz amiserūt. z etiā ex inuidia dolēt
 de gloria bonoz. et qz ita in eis vi-
 get odiū et liuoz inuidie. q̄re uellēt
 nullos esse b̄tōs. sed esse omēs mi-
 seros. et cū sciat se nūq̄ ad britudi-
 nez posse p̄tingere. nec aliq̄s a b̄ti-
 ne posse amoueri. et hoc sequit ite-
 rū in eis magna tristitia. et nimia
 tristitia z animi amaritudo. prop̄
 quā dētibz suis fremūt. z in seipif
 tabescūt uehemēter. et cōfundunt